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РАЙОННА ПРОГРАМА

«Шкільний автобус»

на 2014 рік
смт. Близнюки, 2014 р.

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1. Мета та призначення розробки Програми.

     Мета програми – виконання вимог статті 14 закону України „Про освіту”, статті 21 Закону України „Про загальну середню освіту”, Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні” щодо забезпечення у сільській місцевості безоплатного перевезення учнів та педагогічних працівників до місць навчання (роботи) та додому для:
· підвищення освітнього рівня сільського населення;

· раціонального використання кадрового потенціалу педагогічних працівників загальноосвітніх закладів у сільській місцевості;
· часткове забезпечення потреби в підвозі учнів та педагогічних працівників до місць навчання (роботи) та додому (див. додаток 1,2,3,4,5)

· забезпечення підвозом учнів для участі в міжшкільних, районних, міжрайонних, обласних олімпіадах, змаганнях, конкурсах.

2. Завдання Програми.
· реалізація прав громадян на доступність і безоплатність здобуття загальної середньої освіти;
· оптимізація мережі загальноосвітніх навчальних закладів у сільській місцевості.

3. Виконання Програми.

     Виконання Програми надасть можливість:
· забезпечити соціальний захист учасників навчально-виховного процесу;

· зупинити негативні процеси у соціальній сфері села, досягти позитивних зрушень у забезпеченні життєдіяльності сільського населення;
· створити оптимальну мережу загальноосвітніх закладів у сільській місцевості;

· створити належні умови у сільській місцевості для здобуття учнями повної загальної середньої освіти.
     Керуючись статтею 14 Закону України „Про освіту”, статею 21 Закону України „Про загальну середню освіту”, Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні” потрібно організувати регулярне безоплатне перевезення учнів та педагогічних працівників до місць навчання (роботи) та додому – це і є складовою частиною забезпечення реалізації прав громадян на здобуття загальної середньої освіти.

      З року в рік внаслідок фізичного зносу матеріальної бази автотранспортних підприємств, що обслуговують сільські населені пункти, а також реформування сільськогосподарських підприємств розв’язання цієї проблеми ускладнюється.

      Виконання цієї Програми дасть змогу створити умови для забезпечення у сільській місцевості регулярного безоплатного перевезення учнів та педагогічних працівників до місць навчання (роботи) та додому.

     Організацію перевезення учнів і педпрацівників планується здійснити шляхом:

1. Закупівлі автобусів „ПАЗ” за рахунок різних джерел фінансування: коштів державного бюджету, обласного бюджету, місцевого бюджету; інших джерел незаборонених законодавством.
2. Використання діючих у сільській місцевості транспортних маршрутів шляхом укладання договорів між відділом освіти і підприємствами, які використовують перевезення.

     З метою раціонального використання автобусів керівництво навчальних закладів повинно забезпечити коригування розкладу уроків та режиму навчально-виховного процесу.

     Закупівля автобусів для організації перевезення учнів та педагогічних працівників у сільській місцевості здійснюється на тендерній основі в установленому порядку.

Заступник голови районної ради                                     Б. Мухін

Програма „Шкільний автобус”

Таблиця 1

	Назва
	Кількість учнів
	Кількість шкіл
	Кількість вчителів
	Підвозяться
	Не підвозяться (або підвозяться з перебоями)

	
	Всього 
	На підвозі
	Всього
	В які підвозяться учні
	Всього
	На підвозі
	Транспортом освіти
	Рейсовим
	Господарствами
	Іншими
	Кількість учнів
	Необхідно транспорт (кількість)
	Марка автотранспорту

	
	
	
	
	
	
	
	Кількість автобусів
	Кількість учнів
	Кількість автобусів
	Кількість учнів
	Кількість автобусів
	Кількість учнів
	Кількість автобусів
	Кількість учнів
	
	
	

	Район 
	1899
	446
	19
	18
	336
	60
	11
	446
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Програма „Шкільний автобус” (фінансування)
Таблиця 2
	Назва
	Необхідно коштів на підвіз (тис. грн.)
	На утримання автотранспорту
	Закуплено транспорт у 2013 році
	Планується коштів на 2014 рік (тис. грн.)
	Планується згідно програми „Шкільний автобус” на 2014 рік

	
	Учнів 
	Вчителів 
	Технічний  огляд
	Страхування життя
	Страхування транспорту
	Автозапчастини
	Кількість 
	Марка 
	Вартість          (тис. грн.) 
	Джерело фінансування 
	На учнів 
	% до потреби 
	На вчителів 
	% до потреби
	 Кількість
	 Марка

	Район
	808
	109
	7,0
	7,5
	12,8
	80,0
	-
	-
	-
	-
	902,8
	100%
	121,5
	100%
	-
	-

	Область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


             Заступник голови районної ради                                         Б. Мухін
Підвіз учнів і вчителів

Таблиця 3
	Назва
	Кількість шкіл
	Кількість учнів
	Кількість вчителів
	Підвозяться автотранспортом

	
	Всього
	В які підвозяться учні
	Всього
	На підвозі
	%
	Всього
	На підвозі
	%
	Освіти
	Сільгосппідприємств
	Іншим

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Кількість автобусів
	Кількість учнів
	Кількість вчителів
	Кількість автобусів
	Кількість учнів
	Кількість вчителів
	Кількість автобусів
	Кількість учнів
	Кількість вчителів

	Район
	19
	18
	1899
	446
	23,5%
	336
	60
	18%
	11
	446
	60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Фінансування підвозу учнів і вчителів

Таблиця 4
	Назва
	Необхідно коштів на підвіз (тис. грн.)
	На утримання автотранспорту
	Закуплено автотранспорт у 2013 році
	Планується у бюджеті району на 2014 рік (тис. грн.)

	
	
	
	
	На підвіз
	На придбання автотранспорту за програмою „Шкільний автобус”

	
	Учнів 
	Вчителів 
	Технічний огляд 
	Страхування життя
	Страхування авто
	Автозапчастини
	Кількість 
	Марка 
	Вартість (тис.грн.)
	Джерело фінансування
	Учнів 
	% до потреби 
	Вчителів 
	% до потреби
	Кількість 
	Марка 
	Сумма 

(тис. грн..)
	Джерело  фінансування
	Сума

(тис. грн..)
	Джерело  фінансування

	Район
	808
	109
	7,0
	7,5
	12,8
	80,0
	-

	-

	-
	-
	902,8
	100
	121,5
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Заступник голови районної ради                                         Б. Мухін
Таблиця 5
Кількість транспортних засобів, які планується придбати протягом 2014 року
	

	№ п/п
	Назва району
	Назва закладу 
	З яких населених пунктів підвозяться
	Відстань (км)
	Кількість на підвозі
	Транспортні засоби усіх видів, які задіяні у перевезенні (марка, кількість місць, рік випуску) 
	Прогнозні розрахунки придбання автобусів (кількість автобусів, марка автобуса, 
кількість місць) з різних джерел фінасування 

	
	
	
	
	
	учнів 
	вчителів
	Всього
	в т.ч.
	Всього
	в т.ч.

	
	
	
	
	
	
	
	
	освітянські
	орендовані за оплату
	на умовах спонсорської допомоги
	
	2014
	 
	 
	 
	 

	1
	 
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Верхня Самара
	с. Варварівка
	12
	2
	 
	28
	Богдан А09S4, 2008 р.                    26 пм
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с.Веселе
	3
	13
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с.Новопавлівка
	8
	13
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Башилівка
	с. Софіївка 
	2
	2
	1
	23
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Лугове
	2
	8
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Червоне
	2
	11
	2
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 

	
	
	
	с.В. Самара
	6
	2
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 

	3
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Криштопівка
	с. Андріївка
	6
	7
	2
	34
	ПАЗ 3205,2012р; 25 пм
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Миколаївка
	6
	27
	3
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Олексіївка
	с.Миколаївка
	19
	10
	2
	23
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с.Криштопівка
	8
	1
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Андріївка
	7
	12
	2
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Алісівка
	с. Надеждине
	17
	1
	4
	2
	
ПАЗ 3205, 
2006, 24 пм


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Новонадеждине
	12
	 
	2
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Близнюки
	22
	 
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с.Богданівка
	5,5
	1
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Новонадеждине
	с. Богданівка
	3
	12
	1
	58
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Надеждине
	6
	23
	2
	
	
	
 


	 
	 
	 
	
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Новотроїцьке
	6
	3
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Акимівка
	11
	8
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Близнюки
	15
	 
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Анастасівка
	10
	12
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Добровілля
	с. Берестове
	4
	5
	2
	12
	Богдан, 2008 р.                    26 пм
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Федорівка
	6
	5
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Яковівка
	5
	2
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Семенівка
	с. Дубове
	6
	4
	 
	19
	ГАЗ , 2003 р., 11 пм
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Матросове
	5
	15
	5
	
	
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	9
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Лукашівка
	с. Катеринівка
	7
	5
	 
	29
	ГАЗ32213 , 2009 р., 13 пм; ГАЗ 32213 2006 р;13пм.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с.Новомиколаївка
	6
	3
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с.Новоукраїнка
	11
	9
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Степове
	5,3
	5
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с.Ладне
	5
	 
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с.Дмитрівка
	5
	2
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Водяне
	5,4
	5
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	#
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Радгоспне
	с. Далеке
	12
	5
	 
	5
	ГАЗЕЛЬ,2005р;13пм.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	#
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Софіївка Перша
	с. Роздолівка
	4
	11
	3
	39
	ПАЗ 3205,2011р.,  21 пм
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Іванівка
	3
	28
	2
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Берестове
	с.Тимофіївка
	5
	5
	 
	31
	ПАЗ 3205,2012 р;25пм
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	
	с.Преображенівка
	12
	1
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	
	с.Новоукраїнка
	16
	9
	2
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	#
	
	
	с. Берестове
	3
	12
	3
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Остерське
	12
	4
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	#
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Острівщина
	с. Серафимівка
	2
	4
	 
	8
	   Газель,2003р.11 пм
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Валер'янівка
	6
	4
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	#
	
	Ліцей с. Близнюки
	с. Миролюбівка
	5,5
	8
	 
	8
	ПАЗ, 2011 р., 21 пм
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	#
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Самійлівка
	с. Новоолександрівка
	9
	44
	6
	94
	ПАЗ, 2005,25 пм
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Широке
	7
	50
	3
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	#
	
	СЗОШ I-III ст.с. Кірове
	с.Близнюки
	15
	21
	6
	21
	ПАЗ, 2011 р., 21пм
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	#
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Бурбулатове
	с. Миколаївка
	4
	1
	 
	9
	 ПАЗ 32053; 2012 р;25 пм
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Близнюки 
	6
	2
	3
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	с. Вільне-2
	4
	6
	3
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	#
	
	СЗОШ І-ІІІ ст. с. Садове
	с. Бурбулатове
	5
	3
	 
	3
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Всього
	 
	 
	 
	446
	60
	446
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Заступник голови районної ради                                                          Б. Мухін
